
 

H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea modificării statului de funcţii  

pentru Şcoala Populară de Arte şi Meserii “Cornetti” 

 
 

 Consiliul Judeţean Dolj, întrunit în şedinţă ordinară,  

având în vedere referatul de aprobare întocmit de managerul Şcolii 

Populare de Arte şi Meserii “Cornetti” nr. 488/05.05.2021, prin care se propune 

aprobarea modificării statului de funcţii şi raportul de specialitate al Serviciului 

Organizare Resurse Umane nr. 10502/06.05.2021, raportul de specialitate al 

Serviciului  Juridic, Administraţie Locală nr. 10742/11.05.2021, precum şi 

avizul comisiilor de specialitate, 

în baza art. 6 alin. (1) lit. c) din O.U.G.nr. 118/2006 privind înfiinţarea, 

organizarea şi desfăşurarea activităţii aşezămintelor culturale, cu modificările şi 

completările ulterioare și art. 31 alin. (2) și alin. (4) din Legea - cadru nr. 

153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 

modificările și completările ulterioare, 

în temeiul dispoziţiilor art. 173 alin. (1) lit. a) şi alin. (2) lit. c), a art. 182 

alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

          Art. 1 –  Se aprobă modificarea statului de funcţii pentru Şcoala Populară 

de Arte şi Meserii “Cornetti”, conform anexei la prezenta hotărâre. 

          Art. 2 –  Direcţiile de specialitate ale Consiliului Judeţean Dolj şi Şcoala 

Populară de Arte şi Meserii “Cornetti” vor aduce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 

 

         Nr. 108                                Adoptată la data de 24.05.2021 

 

 

           PREŞEDINTE,                    CONTRASEMNEAZĂ 

                                 SECRETAR GENERAL, 

                                      AL JUDEŢULUI 

    Dorin Cosmin VASILE 

                                                                                  Anda NICOLAE   

 

  

CONSILIUL  JUDEŢEAN  DOLJ 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 

un număr de 34 voturi “PENTRU” 

 



 

CONSILIUL JUDEȚEAN DOLJ 

ȘCOALA POPULARĂ DE ARTE ȘI MESERII “CORNETTI“ 

STR. JIEŢULUI, NR. 19, CRAIOVA, JUD. DOLJ, C.P. 200391 
tel./fax 0251 413 371  www.scoalacornetticraiova.ro 

 

Anexă                                                                                                                 

La Hotărârea nr. 108/2021 

 

 
STAT DE FUNCȚII 

I . CONDUCERE 

Nr. 

Crt. 

Funcţia cf.Legii nr.153/2017 Studii Grad didactic/ 

treapta profesională 

Nr. posturi/ 

catedre De execuție De conducere 

1  Manager  S II  1 

2  Contabil șef S II 1 

 TOTAL 2 

 

II .DIDACTIC ŞI DIDACTIC AUXILIAR 

 

II.a  Didactic 

3 Profesor  S I 3 2/3  

4 Profesor  S Definitivat 1 1/2 

5 Profesor  S Debutant 13  2/3 

6 Profesor  SSD Debutant 5  2/3  

7 Profesor  M Definitivat 1/2 

TOTAL   25 

 

II. b. Didactic auxiliar 

8 Secretar  instituție  S III 1 

TOTAL                                   1 

 



III . FINANCIAR –CONTABIL 

9 Economist  S I 1 

TOTAL 1 

 

IV.ADMINISTRATIV 

10 Referent  S I 1 

11 Șofer  M;G I 1 

12 Îngrijitor  M;G  2 

13 Muncitor calificat  M;G I 1 

TOTAL 5 

 

V. ACHIZIŢII PUBLICE–RESURSE-UMANE 

14 Referent  S Debutant 1 

TOTAL  1 

TOTAL GENERAL                                                   35 

 

MANAGER, 

Prof.Virginia-Aida  IONESCU 

 

 




